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Nr 148.
Ankom till riksdagens kansli den 9 maj 1930 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående över
gångsbestämmelser för vissa kvinnliga posttjänstemän.

(4:e avd.)

I två motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 118, av fröken 
K. Hesselgren oell den andra inom andra kammaren, nr 201, av fröken B. 
Wellin m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att de kvinnliga 
postexpeditörer och förste postexpeditörer, som före den 1 juli 1925 genom
gått av generalpoststyrelsen anordnad för manliga och kvinnliga tjänstemän 
gemensam fackutbildning, måtte fr. o. m. den 1 januari 1930 räknat, i den 
mån vederbörande uppnått eller uppnår 40 levnadsår, å övergångsstat (i löne- 
och pensionshänseende) uppflyttas i 15:e resp. 16:e lönegraden.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, 
får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet vill erinra, att riksdagen år 1926 i samband med behandlingen 
av vissa organisatoriska spörsmål vid post- och telegrafverken medgav, att 
då i tjänst varande postexpeditörer och förste postexpeditörer finge upp
flyttas till den lönegrad, som vore närmast högre än de, dessa befattningar 
tillhörde (ll:e, resp. 12:e lönegraden), i följd varav nämnda befattningshavare 
numera i lönehänseende tillhöra 12:e, resp. 13:e lönegraden.

Två i ämnet vid 1927 års riksdag motionsvis gjorda framställningar örn 
högre • löneställning för ifrågavarande postexpeditörer och förste postexpedi
törer avslogos av riksdagen. Efter det sedermera vid 1928 års riksdag ånyo 
väckts motioner i ämnet samt generalpoststyrelsen i avgivet utlåtande, under 
hänvisning till sin redan tidigare i frågan intagna ståndpunkt, uttalat sig för 
en förbättrad löneställning för vissa tidigare till postexpeditörer eller förste 
postexpeditörer konstituerade kvinnliga tjänstemän, framhöll statsutskottet 
att, därest generalpoststyrelsen med hänsyn till befordringsförhållandena 
inom verket funne några särskilda anordningar i organisatoriskt hänseende 
eller lönehänseende erforderliga, frågan härom i första hand borde prövas 
av Kungl. Maj:t. Under åberopande härav avstyrkte utskottet motionerna. 
Detta utskottets utlåtande godkändes av riksdagen.

Under hänvisning till den ståndpunkt i frågan, som sålunda senast av 
1928 års riksdag intagits, får utskottet avstyrka de ånyo i ämnet väckta 
motionerna.

Utskottets
yttrande.
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Utskottet hemställer alltså,

att fröken Hesselgren och fröken Wellin m. fl. ovanberörda 
motioner (I: 118 och II: 201) ej må av riksdagen bifallas. 

Stockholm den 9 maj 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 147.

Reservation
av herr Holmgren.


